
Tab. 3  Obyvatelstvo 15-ti leté a starší podle nejvyššího ukončeného vzdělání, podle náboženského
      vyznání a podle pohlaví k 1. 3. 2001

Obyvatelstvo
úplné 15-ti leté 

a starší
celkem

683 077 1 873 383 1 053 452 445 380 16 483 61 292 4 133 067

395 136 1 113 113 692 575 285 169 8 657 12 635 2 507 285

230 985 612 887 284 641 126 226 4 918 5 179 1 264 836

56 956 147 383 76 236 33 985 2 908 43 478 360 946

1 292 032 1 382 017 1 377 719 317 079 21 449 51 835 4 442 131

561 302 749 955 854 597 197 889 9 196 11 190 2 384 129

638 258 531 420 423 196 94 517 9 642 7 856 1 704 889

92 472 100 642 99 926 24 673 2 611 32 789 353 113

Obyvatelstvo celkem

Obyvatelstvo celkem

nepřes. určené

nezjištěno

Svěd. Jehovovi
Církev advent.
sedmého dne
ostatní a 

husitská
Slezská církev
evang. a. v. 
Náb. Spol.

v čes. zemích
Českobratr.
církev evang.
Církev čsl.

katolická
Církev řecko-
katolická
Pravosl. církev

Církev advent.

ostatní a 

Církev římsko-

sedmého dne

bez vyznání

nezjištěno

věřící celkem

husitská

evang. a. v. 

Svěd. Jehovovi

Církev římsko-
katolická

katolická

v čes. zemích

Náb. Spol.

bez vyznání

věřící celkem

nepřes. určené

Církev řecko-

Pravosl. církev

Českobratr.

Církev čsl.

Slezská církev

v 
to

m

církev evang.

bez 
vzdělání

nezjištěné 
vzdělání

4 044

20

85

Muži (abs.)

Ženy (abs.)

v 
to

m

45 120

36 220

5 270

7 630

3 414

106 667

196 495 522 261

2 569

816 1 255

95 371

387

1 766

v 
to

m

Náboženské vyznání

Nejvyšší ukončené vzdělání

1 761 2 787

v 
to

m

4 485 17 475

226 043

764

46

1 048 244

3 257

9 014

7 255 19 820 6 690 122 148

4 030

15

927

11 085

9 587

1 354

4 511 43 119

17 154

2 479

3 451

1 348

42 011

484 20

1 592

500

6

548 233 446 336

39

15

703

342 056 70 370

1 141

30 063

457 56

400

16 160

10

576

2 035

4 108 4 032

2 621 1 878

152 1162 324

19 481 22 256

3 647

14 633 3 216 120 253

1 421 408

1 811 829 958 311 62 30 4 001

8 097 6 316

11 926

21 337 19 285 17 819 5 384 233 247 64 305

3 752 1 935

1 750 359

421 98

59 959

41 14 6 663

12 059

1 486 1 330 1 725 320 18 20 4 899

3 352 48

821 812 119 66935 534 33 150 37 151 12 201

základní střední vysokoškol.
střední



Tab. 3  Obyvatelstvo 15-ti leté a starší podle nejvyššího ukončeného vzdělání, podle náboženského
      vyznání a podle pohlaví k 1. 3. 2001

dokončení
Obyvatelstvo

úplné 15-ti leté 
a starší
celkem

1 975 109 3 255 400 2 431 171 762 459 37 932 113 127 8 575 198

956 438 1 863 068 1 547 172 483 058 17 853 23 825 4 891 414

869 243 1 144 307 707 837 220 743 14 560 13 035 2 969 725

149 428 248 025 176 162 58 658 5 519 76 267 714 059

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

48,42 57,23 63,64 63,36 47,07 67,42 57,04

44,01 35,15 29,11 28,95 38,38 11,52 34,63

7,57 7,62 7,25 7,69 14,55 21,06 8,33
nepřes. určené

nezjištěno

Obyvatelstvo celkem

Obyvatelstvo celkem

Svěd. Jehovovi
Církev advent.
sedmého dne
ostatní a 

husitská
Slezská církev
evang. a. v. 
Náb. Spol.

v čes. zemích
Českobratr.
církev evang.
Církev čsl.

katolická
Církev řecko-
katolická
Pravosl. církev

Náb. Spol.

Církev římsko-

Svěd. Jehovovi
Církev advent.
sedmého dne
ostatní a 
nepřes. určené

nezjištěno

bez vyznání

věřící celkem

Církev čsl.
husitská
Slezská církev
evang. a. v. 

Pravosl. církev
v čes. zemích
Českobratr.
církev evang.

bez vyznání

věřící celkem
Církev římsko-

v 
to

m

Náboženské vyznání

katolická
Církev řecko-
katolická

bez 
vzdělání

nezjištěné 
vzdělání

83,1679,48

v 
to

m

Celkem (v %)

v 
to

m

83,29

0,30 0,18 0,24 0,32 0,53

85,68 84,64 80,26 75,08

Nejvyšší ukončené vzdělání

10 360 2 469 652

Celkem (abs.)

v 
to

m

744 728 968 597 568 099 165 741 12 127

50 7 2582 627

5 408 5 111 6 321 3 701 198 201 20 940

2 084 771 722 698

28 592 39 105 28 904 12 074 355 395 109 425

23 966 39 731 24 220 7 727 163 372 96 179

3 548 4 357 3 104 843 61 20 11 933

5 700 7 483 5 387 878 154 87 19 689

1 986 2 678 2 866 720 28 35 8 313

52 688 75 161 67 214 28 361 1 397 1 515 226 336

0,38 0,24

0,62 0,45 0,89 1,68 1,36 1,54 0,71

3,29 3,42 4,08 5,47 2,44 3,03 3,69

2,76 3,47 3,42 3,50 1,12 2,86 3,24

0,41 0,38 0,44 0,38 0,42 0,15 0,40

0,65 0,66 0,76 0,39 1,06 0,67 0,66

0,23 0,23 0,41 0,33 0,19 0,27 0,28

9,59 11,62 7,626,06 6,57 9,50 12,85

základní střední vysokoškol.střední


